INDICAÇÃO No 413/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita adequação de endereço do PAT – Posto de Atendimento ao Trabalhador

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente uma análise sobre a
adequação de endereço do PAT – Posto de Atendimento ao Trabalhador, situado na Praça
Fernando Lopes para a Praça da Bandeira no 56, centro.

JUSTIFICATIVA

O PAT–Posto de Atendimento ao Trabalhador realiza, diariamente, um alto número de
atendimentos, sendo que estes atendimentos em sua maioria, são de trabalhadores em
busca de oportunidade de emprego e emissão de Carteira de Trabalho e Previdência
Social—CTPS.

Assim sendo, acredito que se suas instalações fossem transferidas para o endereço
sugerido, prestaria um melhor serviço de mobilidade aos usuários, tendo em vista que todas
as linhas de ônibus circulam neste endereço.

Do exposto, espero que minha proposição encontre a devida guarida junto a Sra Prefeita
Municipal, no mais breve tempo possível em prol da população desta cidade.

Santa Isabel, 4 de outubro de 2018.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora